v MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

54 MEGANTONIE

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

1 PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-MDM/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la, CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 02 dias del mes de junio def afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Distrital
de Megantoni, a las 11:00 horas, se reunié el Organo Encargade de las Contrataciones (OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-MDM/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS PARA
MOTRICIDAD FINA Y GRUESA , PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE
MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA COVENCION-CUSCO™ (SEC.FUN.112), a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas presentadas segin orden de prelacion.

3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS COHTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo Encargado de las
Contrataciones:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
PRADO LEON, TEOFILO o 80052264 SERVICIOS AUXILIARES
COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO 40816055 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO |
OCROSPOMA RAPRAY, FERMIN CLAUDIO 40589304 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ]

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razdn social del participante RUC
1 |LAIME PALOMINO EDGAR FRANCISCO 10283109700
"2 |CABRERA PAUCAR YESSICA T 10435277034
3 |26 REDSAC. 20499151528
4 |GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20573182104
5 |GRUPO CORPORATIVO DLIMASALC. 20602108245
& |CONSTRUCSELVA SAC. 20603075201
7 |GUIMESA E.IRL. _ 20603253141
8 |SEIGARD PERUSAC. 20603846941 B
9 |PROVEEDORES GENERALES SAVAVANTIARI & FAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604977569
10 |CORFORACION LILEJI EIR.L. T i | . 20605348646
11 |"SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA"_ = ~ 20606943050 i
[ 12 |JF INVERSIONES Y CONSULTORES SAC. B 20608969617 T
13 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. T 20609528941 ]
14 |GRUPO INVARES SAC. B . 20610921885
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la
apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de
manera electronica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de

sl H i6
presentacion ora de presentacion

MARGOT PEREZ FIGUEROA, con RUC N° 10105298396 26/05/2023 22:20:10

2 |PROVEEDORES GENERALES SAVAVANTIARI & FAR E.L.R.L. 26/05/2023 | 17:25:53

‘CONSORCIO MEGA LUDICO (conformado por: EDGAR FRANCISCO LAIME PALOMINQ, con RUC N° 10283109700, y

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

o

| POSTOR (01) POSTOR (02)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PROVEEDORES GENERALES
CONSORCIO MEGALUDICO | g5y AVANTIARI & FAR E.LRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE |
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE

del Capitulo |1l de ia presente seccion. (Anexo N° 3)

e)Presentacion de una muestra del bien para los itemn 03, 09 y 22 del acapite 5.1. contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccién. Las muestras deben ser ser nuevos. Se debe de
presentar rotulado indicando datos del postor, marca y origen (nacional o importado). Las muestras
podrén ser presentado desde el dia siguiente de la integracion de bases hasta el dia de presentacion CUMPLE NO CUMPLE
de ofertas. La no presentacion de muestras de acuerdo a las indicaciones antes sefialadas constituye
motivo de presentacidn de oferta como NO ADMITIDA

f)Declaracion Jurada de Garantia Comercial. CUMPLE CUMPLE

g)Declar_z_lcién Jurada de Reposicion de Bienes Defectuosos. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

’=)Declaracién Jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) B
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i)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 5)
J)EI precio de fa oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente €l Anexo N° 6. CUMPLE | CUMPLE
| DETALLE DE LA OFERTA | ADMITIDO | NO ADMITIDO
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén sociat detf postor Consignar las razones para su no admision
De acuerdo a las bases integradas, en el literal €) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, se requiere:
"Presentacion de una muestra del bien para los item 03, 09 y 22 del acapite 5.1. contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de
la presente seccion. Las muestras deben ser ser nuevos. Se debe de presentar rotulado indicando datos del postor, marca y
origen (nacional o importado). Las muestras podran ser presentado desde el dia siguiente de la integracion de bases hasta el
dia de presentacién de ofertas. La no presentacion de muestras de acuerdo a las indicaciones antes sefaladas constituye
3 [|EROVEEDORES GENERALES motivo de presentacion de oferta como NO ADMITIDA."

SAVAVANTIARI & FAR E.LR.L.

Al respecto, el referido postor NO PRESENTA MUESTRA DEL ITEM 22, incumpliendo de esta forma lo establecido en las
bases integradas y el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con

Decreto Supremo N° 344-2018-EF y madificatorias; segun informe N° 0165-2023-RP-BSS-GDSPOSM-MDM/LG de fecha 30 de
mayo de 2023, emitido por el Residente del Proyecto, adscrito a la Gerencia de Desarrollo Social, Pueblos Originarios y

Servicios Municipales.

L

9 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS PARA MOTRICIDAD FINA Y
1 CONSORCIO MEGA LUDICO GRUESA , PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION

INICIAL A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE MATERIALES DIDACTICOS Y
LUDICOS DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA COVENCION-CUSCO" (SEC.FUN.112)

10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

10.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO | S/ 330,408.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |CONSORGIO MEGA LUDICO S/ 320,000.00 96.85%
u | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Donge:
Se utilizara Iz slguiente formula de ¥ = Cfarta
evaluacion : A = Puntaje de s oferta a evaluar.
Pi= Om X PMP Qi = Precio
o om =Precio de la oferta mas haja.
Pme = Puntaje mfximo del precio.
11 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO MEGA LUDICO
FACTORES PUNTAJES
|PRECIO [100 PUNTOS | MONTO OFERTADO: | §/1320,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
12| RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE A
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ¥ PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO MEGA LUDICO 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

13 | CALIFICACION

los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el Urgano Encargado de Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con

131 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO MEGA LUDICO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

B ]EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

Observaciones |NINGUNO

13.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

J La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.

L
14‘|RE ULTADOS DE LALALIFICACION

Conforme lo séfaladd en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de [#6rirat

ED{AR FRANCISCC LAIME PALOMINO, con RUG N° 10283109704
tanfo, se considera su'oferta como CALIFICADO.

1gs del Estado, s;oncluye que el postor CONSORCIO MEGA LUDICO (conformado por:

FEREZ FIGUERDA, con RUC N° 10105298396), ACREDITA CORRECTAMENTE, por lo

Ay
i /
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ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado defs\c}:ntrataciones. dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros

de Evaluacion de Ofertas |y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
LY

\ANTUNI

Leon /
§ ?sdtgmmsm /
) UXILIARES
PRADO LEON, TEOFILO COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO ~ OCROSPOMA RA}FRAY, };ERMTN CLAUDIO
[ NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES f

/
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

INFORME N" 0166-2025-RP-BSS-GDSPOSM-MDYAG 3 icipALIDAD ISTRTAL DE MEGANTON
A : ECON. JOSE JESUS CONCHA ROMERO RECIBIDO
Gerente De Desarrollo Social, Pueblos Originarios Y SFUWMWW@QLLO SOCIALY S.E,x:'os
cc : ING. BERTHI MORA MORMONTOY rrona 30 MAYD 2023 a1 g
Inspector de Proyecto
REG. N 2065
DE : LIC. BERNABE SEBASTIAN SIMON
Residente de Proyecto fouos... OH.... FirmA; 51
ASUNTO : REMITO EVALUACION TECNICA DE MUESTRAS DE LA AS N°037-2023-OEC-2-
MDM/LC-SEGUNDA CONVOCATORIA
‘ REFERENCIA : INFORME N°2709-2023-MDM/OAF/UASA-CCF
FECHA : Camisea, 30 de mayo de 2023.

Mediante el presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de saludarle
cordialmente en atencién al documento de la referencia, con la finalidad de remitir la evaluacién técnica de
muestras referente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-OEC-2-MDMWLC-SEGUNDA
CONVOCATORIA, solicitado en el periodo 2023 por fa residencia def proyecto MATERIALES DIDACTICOS Y
LUDICOS DE CONSTRUCCIONES PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL A TRAVES DE LAIMPLEMENTACION DE MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, con sec.
Func. N*0112.

A) De los Antecedentes:

La residencia del proyecto en mencion, genera el Requerimiento N°071- 0189 por concepto Adquisicion de
Materiales Didacticos y Ludicos de Construcciones, segun Especificaciones Generales; implementacion de
servicios educativos escolarizados de nivel inicial con material didactico y Especificaciones técnicos; adquisicion
de materiales didacticos estructurados y no estructurados con enfoque de nivel y proteccion de salud de fos nifios,
considerando, la fabricacion y comercializacion bajo el alcance de la ley N° 20376, ley que prohibe y sanciona la

fabricacion, importacion, distribucion y comercializacion de los juguetes.

B) Base Legal:
* Que, mediante el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contratacion del Estado aprobado
mediante decreto supremo N° 344-2018-EF. A fin de impulsar la ejecucion de politicas publicas
nacionales y sectoriales mediante la agilizacién de los procesos de contratacion a fin de

establecer normas orientadas a maximizar el valor de los recursos gubllcos
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jJuntes por el gran cambio!

C) Anélisis. “Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

De haber recibido ef INFORME N°2709-2023-MDM/OAF/UASA-CCF, por el CPC. TEOFILO PRADO LEON
jefe de la Unidad De Abastecimiento y Servicios Auxiliares en fecha 29 de mayo de 2023 se hace el anélisis
del proceso de seleccién de acuerdo a la presentacion de muestras con el objetivo de realizar la evaluacion

técnica de muestras de acuerdo a los lineamientos y especificaciones en el TDR enviados por cada postor.

Pronunciamiento:

De los cuales, se informa que se hizo la evaluacion técnica como area usuaria, por lo que nos pronunciamos:
de acuerdo a la revision de muestras de cada postor se considero dentro de la evaluacion los requisitos
solicitados en la Especificaciones Técnicas del proyecto: MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS DE
CONSTRUCCIONES PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE MATERIALES DIDACTICOS Y LUDICOS DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, con
sec. Func. N30112, siendo el postor N° 01 y 02 que cumplieron con la presentacion fisica de los productos del
item solicitado para lo cual sirvieron a la evaluacion de las caracteristicas como: peso, material, tamafio y
forma, considerando el enfoque del nivel y proteccién de la salud de los nifios, para lo cual se adjunta el

cuadro de resumen de evaluacion técnica de las muestras.

Adjunto:
e CUADRO DE EVALUACION TECNICA DE LAS MUESTRAS
o INFORME DE REFERENCIA

Sin otro particular, es cuanto informo a Ud. Para su atencion y fines correspondientes.

Atentamente.
oAl wSTRN - JE AEGANTON!
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